
Příloha č. 5.1 - Technická specifikace pro část 1. VZ 
 
Název: Aktuální zpravodajský vizuální obsah z domova i ze světa 
Předpokládaný rozsah plnění:  800 ks fotografií / měsíc 
 
Technické podmínky: 

 minimální rozměr 1200 pixelů kratší strana 

 minimální rozlišení 72 DPI 

 přípustný formát jpg, jpeg, png 

 typ licence zpravodajská, nevýhradní 

 použití vícenásobné 

 přípustná editace: změna rozměrů, výřez z fotografie, možnost spojení více fotografií do 
jedné bez dalších grafických úprav. 

 vizuální odlišení zpravodajských fotografií určených ke stažení od ostatních 
 
Obsahová specifikace:  

 každodenní události z mnoha oblastí (např. politika, hospodářství, ekonomika, kultura, 
náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, energetika, 
vzdělávání, životní prostředí, kriminalita a další)  

 
 
Další podmínky: 

 denní výběr: minimálně 800 ks fotografií aktuálních událostí pořízených za posledních 24 
hodin v České republice i mimo ní 

 oprávnění ponechat fotografie u publikovaných článků na webu bez ohledu na dobu trvání 
smlouvy  

 možnost stornování stažené fotografie do 24 hodin od stažení  

 v případě stornování fotografie její odečtení ze seznamu stažených v témže měsíci (aby bylo 
možné dočerpat limit opravdu staženými fotografiemi), nebo navýšení počtu fotografií o 
počet stornovaných v následujícím měsíci 
 

 
Doručení fotografií a technická podpora: 

 Po zřízení přístupu do fotobanky bude provedeno přímým stažením z webových stránek 
poskytovatele a/nebo zasláním v příloze elektronické pošty. 

 Poskytovatel zaručí plnou servisní podporu při řešení technických problémů, týkajících se 
zejména správného fungování fotobanky (např. problémy se stahováním či zasíláním 
vybraných fotografií apod. 

 V případě technických potíží zajistí poskytovatel záložní způsob možnosti výběru a stažení 
fotografií 

 
 
 

 
 

 


